



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA  
ESTADO DO PARANÁ.**

**DECRETO Nº. 142/2024**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2024  
b) Licitação Nº : 29/2024  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 08/10/2024  
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de iluminação e enfeite natalino e Contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de enfeites natalinos no período 07/11/2024 até 06/01/2025, para atender a necessidade do município de Esperança Nova/PR, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
f) Processo Adm Nº : 35/2024

15.452.1015.2.123. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS  
15.452.1015.2.123. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: J SMAK MELO - ILUMINAÇÃO**  
**CNPJ/CPF: 26.872.516/0001-10**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Locação de 02 figura em forma de portal de estrela 3D (alt 3,0mt) na armação de ferro 3/8 iluminada com mangueira de led branco 220v e pisca led branco 220v. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem.	Serviço	2	R\$ 8.652,4000	R\$ 17.304,8000
2	Locação de 01 figura em forma de chafariz luminoso (alt 3,0mt), na armação de ferro 3/8, iluminado com fita de led neon azul 220v, pisca led branco 220v. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem.	Serviço	1	R\$ 8.183,8000	R\$ 8.183,8000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA  
ESTADO DO PARANÁ.**

3	Aquisição de fita de led neon 220v, para 05 arvores (alt 5,0mts), iluminada com 250 mts, fita de led neon em 5 cores, AMARELO, VERDE AZUL, VERMELHA E BRANCA. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem, em 05 barra de ferro redondo de metalão 60x60 na estrutura já existente do município.	Serviço	5	R\$ 1.196,5000	R\$ 5.982,5000
4	Aquisição de 90 caixa de pisca led branco quente strobinho 220v para a substituição, arame e abraçadeira de nylon 150mm, com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem para revestir o túnel na armação de ferro já existente do município.	Serviço	90	R\$ 114,1000	R\$ 10.269,0000
5	Aquisição do número 5 (alt 4,0mts) na armação de ferro iluminado com mangueira de led branca 220v, com mão de obra de instalação e fixação dos números 2 0 2 5, montagem, manutenção, desmontagem.	Serviço	1	R\$ 3.819,1000	R\$ 3.819,1000
6	Aquisição de mangueira de led branco frio, em 01 figura de estrela 3d (alt 3,0mt) sendo iluminada com mangueira de led branco frio 220v, pisca led branco frio 220v. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem para revestir na armação de ferro já existente do município.	Serviço	1	R\$ 4.910,2000	R\$ 4.910,2000
7	Aquisição de 600 caixa de cordão 100 leds branco frio 220v. (10mt). Tomada macho/femea.	Serviço	600	R\$ 37,1000	R\$ 22.260,0000
8	Aquisição de 20 arvores cerejeira 704 leds RGB multifunções bivolt. (alt 2,5mt)	Serviço	20	R\$ 2.656,3000	R\$ 53.126,0000
9	Locação, de 01 figura arvore (alt 7,0mt) na armação de ferro, iluminado com cordão de led branco quente strobo 220v, decorada com festão 12x5mt triplo verde escuro, flores poimentada bico de papagaio vermelho, laço poliéster 28cm e bola dourada e vermelha. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem.	Serviço	1	R\$ 26.316,0000	R\$ 26.316,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA  
ESTADO DO PARANÁ.**

10	Locação de 01 figura de banco instagramável na armação de ferro (2,0x2,5x0,50mt), iluminada com cordão de led branco quente strobo 220v, revestimento do banco em tecido corvin impermeável. Com mão de obra de instalação, montagem, manutenção, desmontagem.	Serviço	1	R\$ 9.928,6000	R\$ 9.928,6000
----	--	---------	---	----------------	----------------

**Valor Total Homologado - R\$ 162.100,00**

ESPERANÇA NOVA, 08 de outubro de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
LIMUARAMA ILUSTRADO  
CNPJ N.º 04.233.582/0001-07  
Número Edição..... 13.143.....  
Data 09/10/2024 Página B3  
Site: ilustrado.com.br/publicações-legais/pagina/  
  
ASSINATURA

